ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĚ
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	АТНАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ
07.07.2021 №41
Атнар сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АТНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2021 №41
[bookmark: _GoBack]село Атнары

	О внесении изменений постановление администрации Атнарского сельского поселения от 04.12.2017 №70 «Об утверждении Административного регламента администрации Атнарского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на строительство,
реконструкцию объектов капитального
строительства и индивидуальное строительство»

       В связи внесениями   изменений Федеральный закон от 03.08.2018 № 342-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», от 02.08.2019 №283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»   администрация Атнарского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
     1.Внести изменения в постановление администрации Атнарского сельского поселения от 04.12.2017 №70 «Об утверждении Административного регламента администрации Атнарского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» следующего содержания:
1) Пункт 2.6.1 дополнить пункты следующего содержания:
- «8. Копия решения об установлении или изменения зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи  с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит  установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми  условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой  в отношении реконструированного объекта подлежит изменению»;
- «9. Копия договора  о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию  объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органам  местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерации, субъектов Российской Федерации или муниципальным образования решения о комплексом развитии территории или реализации такого решения)  юридическим лицом, определенным в соответствии  с настоящим кодексом Российской Федерации».
2) Пункт 2.10.1 изложить в следующей редакции:
« 2.10.1. Основаниями для отказа в выдаче разрешения на строительство являются:
1) отсутствие документов, перечисленных в пункте 2.6.1 с дополнениями пунктов 8 и 9, 2.7.1 Административного регламента, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
2) несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка или, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.
Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных в соответствии с пунктом 2.7.1 Административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения.».

     2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Атнарского сельского поселения»
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атнарского сельского поселения                                                            А.А.Наумова

image1.png